
Nº 167, quarta-feira, 30 de agosto de 2017 177ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017083000177

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Secretaria de Esporte e Juventude. Contratado: Construtora Nando
Freire LTDA-ME, CNPJ Nº 03.690.199/0001-15. Valor Global: R$
561.440,79 (quinhentos e sessenta e um mil, quatrocentos e quarenta
reais e setenta e nove centavos). Vigência: 23/08/2017 a 22/08/2018.
Data da assinatura: 23/08/2017.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 49/2017-PP

Objeto: Locação de impressoras jato de tinta com Bulk Ink, sem
franquia de impressões, incluindo serviços de recarga e manutenção,
para atender às necessidades dos Órgãos da Prefeitura de Jaguaruana,
Estado do Ceará. Abertura das Propostas: 13/09/2017, às 08:30 AM,
na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo
Francisco da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000.
Informações: (88) 3418-1288.

TOMADA DE PREÇOS No- 13/2017-TP

Objeto: Contratação de Empresa especializada no ramo de
Engenharia, para execução, mediante Regime de Empreitada por Pre-
ço Global, de obra construção do Museu da Rede (PT 1018350-
72/2014), na Cidade de Jaguaruana, Estado do Ceará. Abertura das
Propostas: 14/09/2017, às 10:00 AM, na Sala da Comissão Perma-
nente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404,
Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000. Informações: (88) 3418-
1288.

Jaguaruana-CE, 29 de agosto de 2017.
NATANAEL BARBOSA CLAUDIO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
DO NORTE

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NACIONAL No- 1/2017-SEMASP

O Presidente da Prefeitura de Juazeiro do Norte, Ceará vem
informar que no Edital da Concorrência Pública Nacional N°.
01/2017-SEMASP, foi feito um adendo modificador que altera os
itens do Edital, Onde se lê: 8.18. ...Sendo Nota 01, referente a pon-
tuação atingida no item 1.1 e 1.2 do Anexo A - Projeto Básico, Nota
02 referente a pontuação atingida no item 2.1 do Anexo A - Projeto
Básico e a Nota 03 referente a pontuação atingida no item 3.1 do
Anexo A - Projeto Básico, sendo a nota máxima possível de ser
atingida de 100 pontos...; Leia se agora: 8.18. ...Sendo Nota 01,
referente a pontuação atingida no item 1.1 e 1.2 do Anexo F - Projeto
Básico, Nota 02 referente a pontuação atingida no item 2.1 do Anexo
F - Projeto Básico e a Nota 03 referente a pontuação atingida no item
3.1 do Anexo F - Projeto Básico, sendo a nota máxima possível de
ser atingida de 100 pontos...; Onde se lê: Anexo F - Tabela de
Pontuação - 3.0 - Plano de Trabalho de Educação Ambiental e de
Manutenção. Leia - se agora: Anexo F - Tabela de Pontuação - 3.0 -
Plano de Manutenção, não alterando os demais itens do edital.

Juazeiro do Norte-CE, 29 de agosto de 2017.
JOSÉ WILSON MARQUES JÚNIOR

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISOS DE REVOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA NACIONAL No- 8/2017

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Mu-
nicípio de Juazeiro do Norte, Ceará, comunica aos interessados que,
posto sua inviabilidade em decorrência de novo juízo de conve-
niência, fundado em fatos supervenientes a abertura do certame, em
prol do interesse público, haja vista alteração no Projeto Básico, nos
termos do disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,
determinando que seja providenciado novo aviso para a data mais
conveniente possível, julga por bem REVOGAR, a Concorrência Pú-
blica Nacional Nº. 08/2017 - SEINFRA cujo objeto é a contratação de
empresa para serviços de manutenção de pavimentação e drenagem
do Município de Juazeiro do Norte, Ceará.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NACIONAL No- 9/2017

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Mu-
nicípio de Juazeiro do Norte, Ceará, comunica aos interessados que,
posto sua inviabilidade em decorrência de novo juízo de conve-
niência, fundado em fatos supervenientes a abertura do certame, em
prol do interesse público, haja vista alteração no Projeto Básico, nos
termos do disposto na Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,
determinando que seja providenciado novo aviso para a data mais
conveniente possível, julga por bem REVOGAR, a Concorrência Pú-
blica Nacional Nº. 09/2017 - SEINFRA cujo objeto é a contratação de
empresa para serviço de drenagem e pavimentação da Rua Venceslau
Pereira e da Rua Manoel Pires no Município de Juazeiro do Norte,
Ceará.

Juazeiro do Norte-CE, 29 de agosto de 2017.
JOSÉ WILSON MARQUES JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 10.014/2017-CP

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura de Maracanaú-
CE, torna público para o conhecimento dos interessados que o edital da
Concorrência Pública Nº. 10.014/2017 - CP, publicado no DOU dia
27/07/17, pág. 158 - Seção 3, com fins à contratação de empresa para
a execução da drenagem, terraplanagem e pavimentação das ruas
5,6,7,8,9 e 10 do Bairro Residencial, em Maracanaú-CE, a ser realizada
às 10:00 (dez) horas do dia 01 de setembro 2017 teve alterações no
cronograma físico financeiro das ruas 06 e 07. Desse modo, foi sanado
o equívoco quanto a falta de cronograma da rua 06 e alterado o prazo
de execução no cronograma da rua 07, onde se lê: 90 (noventa dias);
leia-se: 120 (cento e vinte dias) no instrumento convocatório e nos
anexos. Em virtude das retificações efetuadas, fica marcada uma nova
data para a abertura do certame, que passará a ser às 10:00 (dez) horas
do dia 05 de outubro de 2017, assim como para quem optar, a visita
técnica poderá ser realizada até o dia 02 de outubro de 2017. O Edital
devidamente retificado e seus anexos poderão ser retirados na sede da
Comissão, localizada à Avenida II nº 150, Conjunto Jereissati I, Ma-
racanaú, Ceará. Maiores informações poderão ser obtidas pessoalmente
ou pelo telefone (85) 3521-5168, no horário de 8:00h às 14:00h.

Maracanaú -CE, 29 de agosto de 2017
JANAÍNA DE DEUS PIRES TEIXEIRA

Presidente da Comissão de Licitação

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 14.008/2017-TP

A Comissão Central de Licitação da Prefeitura de Maracanaú,
Ceará, torna público para conhecimento dos interessados, que após aná-
lise e julgamento dos documentos de habilitação da Tomada de Preços Nº
14.008/2017-TP, com fins à contratação de empresa para executar a re-
forma do piso do prédio da internação obstétrica situado no Hospital da
Mulher e da Criança Eneida Soares Pessoa Pertencente ao Hospital Mu-
nicipal Dr. João Elísio de Holanda, em Maracanaú-CE. Apurou-se o se-
guinte resultado empresas Habilitadas: 1) Eletroobras Projetos e Insta-
lações Elétricas, inscrita no CNPJ nº 03.150.043/0001-41; 2) Dimen-
sional Locações e Serviços LTDA -ME, inscrita no CNPJ nº
07.432.752/0001-70; 3) Fox Locação de Veículos LTDA, inscrita no
CNPJ nº 07.805.475/0001-02; 4) HC Construtora e Incorporadora LTDA
- ME, inscrita no CNPJ nº 07.295.705/0001-22; 5) MAV Engenharia e
Empreendimentos LTDA, inscrita no CNPJ Nº 07.637.778/0001-55; 6)
Montereis Construções e Serviços LTDA, inscrita no CNPJ Nº
06.801.930/0001-20 e 7) VIP Construções Representações e Projetos LT-
DA-ME, inscrita no CNPJ nº 07.211.736/0001-58, por terem atendido na
íntegra os itens editalícios. Fica aberto o prazo para interposição de pos-
síveis recursos, conforme determina a Lei n° 8.666/93, art. 109, 1, alínea
a. Caso não exista recurso impugnando esta decisão, fica marcada a ses-
são para abertura, análise e julgamento dos envelopes B (Proposta) para o
dia 11 (onze) de setembro de 2017, às 14:00 (quatorze) horas. Maiores
informações na sede da Comissão ou pelo telefone (85) 3521.5168.

Maracanaú - CE, 29 de agosto de 2017.
JANAÍNA DE DEUS PIRES TEIXEIRA

Presidente da Comissão Central de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2017.08.29.1

A CPL da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, no uso de
suas atribuições legais, torna público, que estará realizando, na sua sede,
Licitação na modalidade Concorrência nº 2017.08.29.1, cujo objeto é a
contratação de serviços de engenharia para a execução das obras de
implantação de sistemas coletivos de abastecimento de água em comu-
nidades Rurais do Município de Missão Velha/CE, nos termos do Con-
vênio nº 690039 programa água para todos, celebrado com o Ministério
da Integração Nacional, através da Secretaria de Desenvolvimento Re-
gional. Abertura: 02 de Outubro de 2017 às 09:00 (nove) horas. Maiores
informações na sede da CPL, sito na Avenida Santos Dumont, nº 64,
Centro - Missão Velha/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas.

Missão Velha-CE, 29 de agosto de 2017.
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7.001/2017

A Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, por intermédio
do Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público que às
10h do dia 19 de setembro de 2017, na Sala da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Monsenhor Tabosa-CE, localizada na Praça 07 de
Setembro, Nº 15, Centro, Monsenhor Tabosa-CE, realizar-se-á Sessão Pú-
blica, para realização de Licitação cujo Objeto é a Contratação de pessoa
jurídica para ampliação do Hospital e Maternidade Francisquinha Farias
Leitão (2ª Etapa) no Município de Monsenhor Tabosa-CE, conforme Anexo
I do Edital. Modalidade: Tomada de Preços Nº 07.001/2017 - TP. O Edital
poderá ser obtido junto a Comissão de Licitação, no horário de 08h às 12h.

Monsenhor Tabosa-CE, 29 de agosto de 2017.
FRANCISCO HELISON ARAÚJO AZEVEDO
Presidente da Comissão Permanente Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2280801/2017

Secretaria Infraestrutura. Data de Abertura: 14/09/2017, às
09:00h. Objeto: Contratação de Empresa(s) Especializada(s) na Exe-
cução da Obra de Pequena Reforma da Prefeitura Municipal do Mu-
nicípio de Mucambo/Ce. Valor do Edital: R$ 30,00. Fundamento: Lei
Federal nº 8.666/93. Informações: Comissão de Licitação, Rua Cons-
trutor Gonçalo Vidal, S/N, Centro. Fones: (88) 3654-1133.

Mucambo-CE, 28 de agosto de 2017
FRANCISCO LAÉZIO DOS SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 2017.08.28.01-SME.

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através da sua CPL,
torna público que fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL - SRP autuada sob o nº.2017.08.28.01-SME, cujo ob-
jeto é o Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DO PROGRAMA
MAIS EDUCAÇÃO, tipo menor preço, com data de abertura marcada
para o dia 13 de setembro de 2017, às 09:00 horas na sala da
Comissão de Licitação, situada na Avenida Perimetral Sul, S/n. Os
interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Co-
missão de Licitação, em dias normais de expediente, no horário de
08:00 às 12:00 horas ou através do telefone (88) 3456-1685.

Nova Olinda, 29 de agosto de 2017
LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3008.01/2017 - INFRA

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ocara,
localizada na Avenida Coronel João Felipe nº 858 - Centro - Ocara -
CE, comunica aos interessados que no dia 19 de Setembro de 2017,

às 08:30 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços nº
3008.01/2017 - INFRA, cujo objeto é a contratação de empresa para
Urbanização da Avenida Coronel João Felipe Município de Ocara-Ce.
O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço
acima, no horário de expediente ao público, ou pelo portal do TCM-
CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

Ocara - Ce, 29 de Agosto de 2017
RENY SOUSA LEITÃO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2017.08.02.001

A Pregoeira do Município de Pacatuba torna público a li-
citação acima citada para aquisição de Relógios de Ponto (REP)
biométricos com leitor de código de barras, para suprir as neces-
sidades da Secretaria de Saúde do Município de Pacatuba, conforme
especificações contidas no termo de Referência, com abertura prevista
para o dia 14 de setembro de 2017, às 14h00min. Maiores infor-
mações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito à
Rua Coronel João Carlos, 345 - Centro.

Pacatuba - CE, 29 de agosto de 2017
IARA LOPES DE AQUINO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS No- 15.2017 - TP

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Mu-
nicípio de Paraipaba/CE torna público para conhecimento dos in-
teressados, que diante do recurso administrativo interposto pela li-
citante: P2 Engenharia e Construção Civil LTDA., cumpridos os pra-
zos processuais, julga procedente o recurso apresentado pela referida
empresa, concedendo provimento parcial no sentido de habilitar a
empresa recorrente e permanecendo inalterado o julgamento das de-
mais empresas participantes, ficando a sessão para abertura das pro-
postas de preços marcada para o dia 31 de Agosto de 2017 às
09h00min.

Paraipaba-CE, 29 de Agosto de 2017
JARDENYO DE PAULA HERCULANO

Presidente


